
                                                  

                MUNICIPALITA’ 9 PIANURA-SOCCAVO 
                       DIREZIONE DI MUNICIPALITA’
                                                                                                       
                          

                                                      DISPOSIZIONE 
                                                 n.   34      del 07.07.2023

OGGETTO: approvazione avviso finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di
associazioni, scuole , ospedali, altri soggetti senza scopo di lucro, per  la cessione gratuita in tutto o
in parte di n. 657 libri.

Comune di Napoli
Data: 07/07/2023, I1591/2023/0000034



                                                      IL DIRETTORE
Premesso:
che dopo aver  proceduto ad una revisione sistematica di tutte le sezioni a scaffale aperto dei libri
presenti presso la bibblioteca Giustino Fortunato di Soccavo,è stata rilevata la presenza di n. 657
libri che non risultavano più adeguati alle collezioni o che non erano più rispondenti alle finalità
della biblioteca stessa;
che un libro è nato per essere condiviso,per diffondere e riscoprire l’amore per i libri e rafforzare
l'abitudine alla lettura;
Dato atto:
-che  si  è  provveduto  a  richiedere  autorizzazione  allo  scarto  alla  Soprintendenza  archivistica  e
bibliografica della Campania;
-che la stessa ha riscontrato con pec  del 06.07.2023 acquisita al protocollo con PG/2023/557129
del 06.07.2023;
-che per i suddetti libri si intende procedere con atto di liberalità consistente  nella cessione gratuita
degli stessi o di parte di questii ad  associazioni, scuole , ospedali, altri soggetti senza scopo di
lucro;
-che a tal fine per assicurare la massima trasparenza è stato predisposto avviso pubblico finalizzato
ad acquisire manifestazioni di  interesse da parte di associazioni, scuole ,  ospedali,  altri  soggetti
senza scopo di lucro, per  la cessione gratuita in tutto o in parte di n. 657 libri.
-che è stato demandato al Direttore l'adozione dei provvedimenti preventivi e conseguenziali alla
cessione gratuita del libri 
Ritenuto che  sia necessario  procedere all'approvazione dell'Avviso o quale parte integrante del
presente provvedimento. 
Visto:
-l’art. 107 del TUEL;
l'autorizzazione  rilasciata  dalla   Soprintendenza  Archivistica  e  Bibliografica  della  Campania
PG/2023/557129 del 06.07.2023    
Attestato che  
•  il  presente  provvedimento  non  rientra  nella  previsione  normativa  di  cui:
•    Art. 1, c. 32, l. n. 190/2012 Art. 37, c. 1, lett. a) d.lgs. n. 33/2013 e Art. 4 delib. Anac n. 39/2016
•  Art.  37,  c.  1,  lett.  b)  d.lgs.  n.  33/2013  e  art.  29,  c.  1,  d.lgs.  n.  50/2016
•  Art.  23,  c.  1,  d.lgs.  n.  33/2013e  Art.  1,  co.  16  della  l.  n.  190/2012
-che il presente provvedimento non  rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 33/2013 e art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, come riportato nella predetta
sezione del P.I.A.O. 
Attestato altresì:
-che il  presente  atto  è  stato  redatto  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza  dell’attività
amministrativa e contabile, ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, D. lgs. 267/2000 - dell’ art. 13,
comma 1, lett. b) e dell’art. 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei   controlli interni
approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28 febbraio 2013, modificato con deliberazione di
C.C.n. 49 del 11/07/2018;
-che  ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli art. 6 e 7 del D. P. R.62/2013 e degli art. 7 e 9
del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli,  vi è l’assenza di conflitto di
interessi, anche potenziale, nel presente atto.
-che il  presente  documento  non   contiene  dati  personali  da  essere  trattati  in  conformità  alle
condizioni  di  liceità  di  cui  all’art.6  del  Regolamento  UE 2016/679,  nel  rispetto  della  relativa
disciplina del D.Lgs 50/2016 e nel rispetto dei principi di finalità, adeguatezza e non eccedenza
sottoscritta digitalmente dal Direttore Dott.ssa A.Agliata
-che il presente provvedimento non determina impegni di spesa

Comune di Napoli
Data: 07/07/2023, I1591/2023/0000034



                                                          D I S P O N E
Per quanto in premessa indicato,
di prendere atto dell'autorizzazione alla cessione gratuita di n. 657 libri non più confacenti alle
esigenze  della  bilioteca  Giustino  Fortunato,  rilasciatadalla   Soprintendenza  Archivistica  e
Bibliografica della Campania,con pec  del 06.07.2023 acquisita al protocollo con PG/2023/557129
del 06.07.2023;
-di approvare l'Avviso pubblico  finalizzato  ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di
associazioni, scuole , ospedali, altri soggetti senza scopo di lucro, per  la cessione gratuita in tutto o
in parte di n. 657 libri.
-di pubblicare l'Avviso pubblico per 90  giorni,  come richiesto dalla Soprintendenza  all'Albo
Pretorio, sul sito della Municipalità 9.

                                                                                             Il Direttore
                                                                               Col. Agliata dott.ssa Antonietta

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. n° 82 del 07/03/2005, e ss. mm. ii. (CAD).
La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,
ai sensi dell'art.22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 07/07/2023, I1591/2023/0000034


		2023-07-12T07:25:33+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




